
   

 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CNPJ: 01.612.999/0001-92 
 

Av. Mario Nogueira de Sousa - S/N – Centro – Tracuateua/PA – CEP: 68.647-000 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 

 
 A Prefeitura Municipal de Tracuateua, torna público que fará realizar através da 

Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. Mario Nogueira de Sousa, s/n, 

Centro, Tracuateua/PA, às 09:00 horas do dia 17/12/2019, licitação modalidade TOMADA 

DE PREÇOS, do tipo menor preço, para Construção de 57 (cinquenta e sete) Módulos de 

MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES (MSD) a ser executada no município de 

Tracuateua, na Zona Urbana e Rural, através do convênio firmado com a FUNASA nº 

0362/2015. Visita Técnica: 05 e 06/12/2019 das 09:00 as 11:00hs. Informações: no 

horário das 08:00 as 13:00 hs de segunda a quinta-feira, no endereço supracitado. E-mail: 

cpltracuateua18@gmail.com, https://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br. 

 

 
Tracuateua/PA, 02 de dezembro de 2019. 

 
 

 
 

Tamariz Cavalcante e Mello Filho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:cpltracuateua18@gmail.com
https://www.tcm.pa.gov.br/
https://tracuateua.pa.gov.br./


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120200233

233

Nº 232, segunda-feira, 2 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

07.203.866/0001-49. Valor Total R$ 953.565,00 (novecentos e cinquenta e três mil
quinhentos e sessenta e cinco reais); Delgado Souza Comercio de Artigos em Geral Ltda,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.920.842/0001-95. Valor Total R$ 356.460,50 (trezentos e
cinquenta e seis mil quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos); Marcelo Fontes
da Silva Junior Eireli, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.617.642/0001-93. Valor Total R$
29.813,50 (vinte e nove mil oitocentos e treze reais e cinquenta centavos). Valor total da
Ata R$ 1.393.511,00 (um milhão trezentos e noventa e três mil quinhentos e onze reais).
Vigência da ata 29/11/2019 a 29/11/2020. Data da assinatura da ata: 29/11/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019-SEMINFRA

Objeto: Aquisição De Combustível Para Abastecer Veículos, Equipamentos, Máquinas e
usina de asfalto, para os setores da Terraplenagem, PTTS, PAC Desta Secretaria Municipal
de Infraestrutura de Santarém/Pa. A Secretaria Municipal de Infraestrutura do município
de Santarém, comunica a Anulação do Pregão Presencial nº. 021/2019-SEMINFRA, com
razões de interesse da administração pública.

Santarém-PA, 29 de novembro de 2019.
ANTONIO EDER JOHN DE SOUSA COELHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019-SEMINFRA - UASG 9276444

Objeto: Aquisição De Material Lateritico - Piçarra Destinado A Pavimentação Vias Publicas
E Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Infraestrutura. Total de itens
licitados 02. Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas:
16/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações gerais: O edital está
disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

Santarém-PA, 29 de novembro de 2019.
ANTONIO EDER JOHN DE SOUSA COELHO

Pregoeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 10° Termo Aditivo ao Contrato n° 035/2017/SEMINFRA. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santarém / Secretaria Municipal de Infraestrutura. Contratada: Empresa
Texas Construções e Saneamento Ltda - Epp, fica prorrogado por mais 03 (três) meses,
encerrando em 29/02/2020 com acréscimo no valor de R$ 23.023,19 e o decréscimo no
valor de R$ 21.935,95 passa o valor da Obra para R$ 1.271.739.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-2019. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para
Prestação de Serviços na Manutenção Preventiva e Corretiva Incluindo Troca de Peças em
Equipamentos de Centrais de Ar Visando atender as necessidades da Atenção Básica da
Secretaria Municipal de Saúde de Santarém CONTRATO Nº 084/2019-Semsa. Partes:
Secretaria Municipal de Saúde E A Empresa GP Serviços de Instalação e Refrigeração de
Central de Ar Eireli, Valor global: R$ 58.279,54. Vigência: 27/11/2019 até 27/11/2020.
CONTRATO Nº 085/2019-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa ALEX
F. Cavalcante Serviço e Comercio, Valor global: R$ 152.556,65. Vigência: 27/11/2019 até
27/11/2020. CONTRATOS Nº 086/2019-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a
Empresa SMART Soluções Hospitalares Eireli. Valor Global: 475.155,90. Vigência:
27/11/2019 até 27/11/2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

R E T I F I C AÇ ÂO

NA publicação da Dispensa 001-2018 ao Contrato nº 036/2018, circulado no
D.O.U dia 01/10/2018 seção 3 pág. 212. ONDE SE LÊ: Prorrogação da vigência 02/07/2018
a 31/12/2018. LEIA-SE: Prorrogação da vigência 02/07/2018 a 01/12/2018. Ficam mantidas
inalteradas as demais disposições da Dispensa 001-2018 ao Contrato nº 036/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 20190537; Origem: Pregão nº 9/2019-00043; Contratante: Prefeitura
Municipal de Sao Domingos do Capim; CONTRATADA(O): M. L. DOS S. SILVA & CIA LTDA ;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIESEL S10 em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças; Valor Total: R$ 90.720,00 (noventa mil, setecentos e vinte reais);
PROGRAMA DE TRABALHO:
VIGÊNCIA: 02 de Dezembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019; DATA DA ASSINATURA: 02
de Dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20190297- PREGÃO PRESENCIAL Nº PP061/2019 - SRP - Contratante
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: V. PEREIRA ROCHA - ME -
Objeto:Registro de preço para futura aquisição de peças automotivas e pneus, para
atender a SEMTEPS, MAC, BL-IGD. Vigência: 27/11/2019a 31/12/2019 - Valor Global: R$
26.710,40 (vinte e seis mil, setecentos e dez reais e quarenta centavos) - Data da
Assinatura: 27/11/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019-PP-PMSF-SAÚDE

Com o objeto Aquisição de Combustíveis para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Francisco do Pará, no desempenho de
suas atividades de deslocamento. Data: 13/12/2019 as 10h. PREGÃO PRESENCIAL Nº
032/2019-PP-PMSF-ADMINISTRAÇÃO Com objeto: Aquisição de combustíveis para atender
as demandas das secretarias de Assistência Social, Secretaria de Esporte e lazer, Secretaria
de Meio Ambiente, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Agricultura, Secretaria de
Educação e Secretaria de Administração do município de São Francisco do Pará. Data de
abertura: 13/12/2019 as 14h. Retirar o(s) Edital(is) no Departamento de Licitação -
Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará, Av Barão do Rio Branco no 760-Centro
Município de São Francisco do Pará. Valor do Edital R$ 100,00. E de forma gratuita no
TCM-PA e Site da Prefeitura.

MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 2019.0123 Pregão Presencial nº 37/2019-EDUC, objeto: contratação de mão de
obra e equipamentos para executar os serviços de limpeza, manutenção e conservação dos
imóveis e prédios públicos na zona urbana e rural pertencentes à secretaria municipal de
educação de São João do Araguaia-Pa, contratante: Fundo Municipal de Educação CNPJ
30.034.652/0001-08, vencedora: Paulo Pereira Silva 92748893234, valor total R$ 64.000,00
(sessenta e quatro mil reais), vigência 17/09/2019 a 31/12/2019.
Extrato de Contrato 2019.1027 Tomada de Preços 02/2019, objeto serviços de engenharia
para conclusão das obras de construção de escolas municipais, na zona rural do município,
conforme planilha de custos, memoriais descritivos e projetos arquitetônicos, conforme
modelos do Fundo Nacional de Educação Básica - FUNDEB, contratante: Fundo Municipal
de Educação CNPJ 30.034.652/0001-08, vencedora: JMS Construções Ltda-EPP CNPJ
19.180.614/0001-20, valor total R$ R$ 1.000.932,35 (um milhão, novecentos e trinta e dois
reais e trinta e cinco centavos), vigência 26/112019 a 30 de Outubro de 2020.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No diário oficial da união nº 229, página 220, quarta-feira, 27 de novembro de
2019, onde se ler: Pregão Presencial nº 44/2018, leia se Pregão Presencial nº 44/2019 e
onde se ler Pregão Presencial nº 44/2018, objeto: Serviços de lavagem em geral nos
veículos, máquinas e equipamentos a serviços da Prefeitura e Secretarias Municipais, leia
se Pregão Presencial nº 45/2019, objeto: Serviços de lavagem em geral nos veículos,
máquinas e equipamentos a serviços da Prefeitura e Secretarias Municipais.

JOÃO NETO ALVES MARTINS
Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019-EDUC

Resultado e Homologação Pregão Presencial nº 37/2019-EDUC, objeto: contratação de mão
de obra e equipamentos para executar os serviços de limpeza, manutenção e conservação
dos imóveis e prédios públicos na zona urbana e rural pertencentes à secretaria municipal
de educação de São João do Araguaia-Pa, contratante: Fundo Municipal de Educação CNPJ
30.034.652/0001-08, vencedora: Paulo Pereira Silva 92748893234, valor total R$ 64.000,00
(sessenta e quatro mil reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Resultado e Homologação. objeto serviços de engenharia para conclusão das obras de
construção de escolas municipais, na zona rural do município, conforme planilha de custos,
memoriais descritivos e projetos arquitetônicos, conforme modelos do Fundo Nacional de
Educação Básica - FUNDEB, contratante: Fundo Municipal de Educação CNPJ
30.034.652/0001-08, vencedora: JMS Construções Ltda-EPP CNPJ 19.180.614/0001-20, valor
total R$ R$ 1.000.932,35 (um milhão, novecentos e trinta e dois reais e trinta e cinco
centavos).

JOÃO NETO ALVES MARTINS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Publicação no D.O.U seção 3, Pág. 221 em 29/11/2019, referente ao Aviso
de Pregão nº 033/2019. Processo nº 9/2019-1112001. ONDE SE LÊ: "Aquisição de materiais
de construção, elétricos e hidráulicos". LEIA-SE: "Aquisição de materiais de construção e
hidráulicos".

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Tracuateua, torna público que fará realizar através da
Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. Mario Nogueira de Sousa, s/n, Centro,
Tracuateua/PA, às 09:00 horas do dia 17/12/2019, licitação modalidade TOMADA DE
PREÇOS, do tipo menor preço, para Construção de 57 (cinquenta e sete) Módulos de
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES (MSD) a ser executada no município de Tracuateua,
na Zona Urbana e Rural, através do convênio firmado com a FUNASA nº 0362/2015. Visita
Técnica: 05 e 06/12/2019 das 09:00 as 11:00hs. Informações: no horário das 08:00 as 13:00
hs de segunda a quinta-feira, no endereço supracitado. E-mail:
cpltracuateua18@gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br e
https://tracuateua.pa.gov.br.

TAMARIZ CAVALCANTE E MELLO FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2019-SEMS-SRO

PROCESSO Nº. 20190127
Eu, Presidente Substituto da Comissão Permanente de Licitação avisamos aos

licitantes LEONARDO DE O LOPES EIRELI - EPP inscrita no CNPJ: 20.454.409/0001-95,
MÉDICOS ASSOCIADOS ÁVILA PINHEIRO & PONTES SERVIÇOS MÉDICOS E DIAGNÓSTICOS
S/S LTDA inscrita no CNPJ: 13.534.935/0001-08, MATER DEI SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI-EPP
inscrita no CNPJ: 16.422.340/0001-40 E GESTÃO MÉDICA ESPECIALIZADA inscrita no CNPJ:
26.634.582/0001-51, que a bem do interesse público e ampliação da competitividade,
estende-se o prazo até 03/12/2019 pra protocolo de complementação, ou documentação
sobre quaisquer questionamentos e esclarecimento referente ao ofício nº 20/2019-CPL ,
datado dia 26/11/2019.

Tucuruí - PA, 29 de novembro de 2019.
JOHN HEBERT ALVES BARROSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Uruará publica Pregão Presencial 9/2019-00049 - SRP,
abertura 12 de Dezembro de 2019 às 08h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro
nº 520, objeto: - Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura
e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos, material de limpeza e
higiene pessoal para atender a demanda da Secretaria Municipal de Administração, Fundo
Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Meio
Ambiente, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Desenvolvimento da
Educação Básica, Secretaria Municipal de Viação e Obras, Secretaria Municipal de Esporte,
Laser, Cultura e Turismo, Secretaria Municipal de Agricultura e Gabinete do Prefeito.

Uruará-PA, 29 de novembro de 2019
GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34047 Segunda-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 023/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2019 DO PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 023/2019, para contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Muni-
cipal para Confecção e Fornecimento de Camisas de Campanha, Uniformes 
e Congêneres, para manutenção das atividades da Prefeitura e demais 
Fundos Municipal, e especifi cações constantes no Termo de Referência do 
Anexo I. EMPRESA E VALOR REGISTRADO: Empresa JH SIQUEIRA TECI-
DOS-CNPJ: 19.185.209/0001-03 lotes 01, 02 e 03, no valor de R$ 449.550,00 
(Quatrocentos e quarenta e nove mil e quinhentos e cinquenta reais).
Validade da ata: 12 (doze) meses, a partir da assinatura. 
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2019, vincu-
lada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019, poderá ser solicitada no 
Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Brasil 
Novo ou através do e-mail: licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 17 
de maio de 2019 - Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli - Pre-
feito Municipal de Brasil Novo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 024/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2019 DO PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 024/2019, para contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para o fornecimento de pneus de veículos, peças e serviços de moto, para ma-
nutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos Municipal, e especifi -
cações constantes no Termo de Referência do Anexo I. EMPRESA E VALOR 
REGISTRADO: Empresa MENDES & SILVA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA 
venceu os lotes 11 e 12, no valor de R$ 136.000,00 (Cento e trinta e seis mil 
reais), G. N. DOS SANTOS GOES EIRELI venceu os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 
06, 07, 08, 09 e 10 no valor de R$ 223.350,00 (Duzentos e vinte e três mil e 
trezentos e cinquenta reais). Validade da ata: 12 (doze) meses, a partir da as-
sinatura. Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2019, 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019, poderá ser solicitada 
no Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Brasil 
Novo ou através do e-mail: licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 24 de 
maio de 2019 - Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito 
Municipal de Brasil Novo.

Protocolo: 502251

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 015/2019
A Prefeitura Municipal de Breves, comunica que no dia 17/12/2019, às 
09:00h (horário local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, sito 
a Praça 03 de Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, estará realizando 
Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para 
a Contratação de Empresa de Engenharia para a execução de serviços 
de construção da Unidade Neonatal (Ucinco), no Hospital Municipal Maria 
Santana Rocha Franco, Município de Breves/Pa. O Edital encontra-se à dis-
posição dos interessados no endereço acima, no horário local de 08:00h as 
14:00h. Podendo ser solicitado através do e-mail: cplbreves2013@hotmail.
com, disponível nos sites:  http://www.tcm.pa.gov.br. Queila Meireles 
Flores - Presidente da CPL Breves

Protocolo: 502252

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE PUBLICAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018/PMC 
O Prefeito Municipal de Capanema comunica que está publicado no quadro 
de avisos da Prefeitura Municipal, diário ofi cial do Município, assim como 
no site da Prefeitura de Capanema (www.capanema.pa.gov.br), o Edital da 
9ª Convocação do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Capanema, 

conforme Edital de Abertura n° 001/2018/PMC, destinado ao preenchimen-
to de vagas do cargo de nível fundamental e superior. O horário, data e 
local estão defi nidos no referido edital. Francisco Ferreira Freitas Neto 
- Prefeito Municipal de Capanema

Protocolo: 502253

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019

A Prefeitura Municipal de Tracuateua, torna público que fará reali-
zar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. Mario 
Nogueira de Sousa, s/n, Centro, Tracuateua/PA, às 09:00 horas do dia 
17/12/2019, licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor pre-
ço, para Construção de 57 (cinquenta e sete) Módulos de MELHORIAS SA-
NITÁRIAS DOMICILIARES (MSD) a ser executada no município de Tracua-
teua, na Zona Urbana e Rural, através do convênio fi rmado com a FUNASA 
nº 0362/2015. Visita Técnica: 05 e 06/12/2019 das 09:00 as 11:00hs. 
Informações: no horário das 08:00 as 13:00 hs de segunda a quinta-feira, 
no endereço supracitado. E-mail: cpltracuateua18@gmail.com. Edital: ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br.

Tamariz Cavalcante e Mello Filho-Prefeito Municipal
Protocolo: 502286

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Licitatório do 
tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
069/2019/FMS, cujo objeto é   contratação de pessoa jurídica para a aquisi-
ção de material técnico hospitalar para atender as necessidades da Secre-
taria de Saúde de castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. A 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação 
será no dia 12/12/2019 09:00 horas (horário de Brasília) no sistema www.
comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.
pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios, Porta 
do TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da 
publicação. Amanda Cristina Rocha Sotero - Pregoeira/FMS.

Protocolo: 502254

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ publica Pregão Presencial 9/2019-
00049 - SRP, abertura 12 de Dezembro de 2019 às 08h30min, sede do 
Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: - Registro de Preços para 
seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios, utensílios domésticos, material de limpeza e higiene 
pessoal para atender a demanda da Secretaria Municipal de Administração, 
Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Fundo 
Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Educação, Fundo Mu-
nicipal de Desenvolvimento da Educação Básica, Secretaria Municipal de 
Viação e Obras, Secretaria Municipal de Esporte, Laser, Cultura e Turismo, 
Secretaria Municipal de Agricultura e Gabinete do Prefeito.

Protocolo: 502287

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE CHAMADA PUBLICA

Chamada Pública sob o Nº 6/2019-007-FMS para credenciamento 
para contratação de serviços profi ssionais especializados, para   realizar 
cirurgias eletivas, com especialidades em cirurgia geral, cirurgia   vascular 



4 gerais Belém, segunda-feira, 2 de dezembro de 2019

Pregão Eletrônico nº 12/2019 – SRP – 53º BIS
O Pregoeiro designado e autorizado pelo Sr Ordenador de Despesas do 

53º Batalhão de Infantaria de Selva (53º BIS), torna público aos interessados que às 
9:30h (horário de Brasília) do dia 12/12/2019, será realizada a Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico-SRP, objetivando a aquisição de materiais de informática para 
atender as necessidades do 53º Batalhão de Infantaria de Selva, conforme condições, 
quantidades, exigências e estimativas. 

O Edital encontra-se disponível a partir do dia 02/12/2019, de segundafeira a quinta-
feira das 08:00h às 17:00h, e na sexta-feira das 08:00h às 12:00h (Horário de Brasília), 
na Seção de Aquisição, Licitações e Contratos do 53º Batalhão de Infantaria de Selva e 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br – consulta – licitações-aviso de licitação – 
informar o número da Licitação (12/2019) e código da UASG (160167). Podendo ainda 
ser solicitado pelo e-mail: pregoeiro53bis@gmail.com. Entrega das propostas a partir 
de 02/12/2019 às 08:30h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das 
propostas: dia 12/12/2019 às 08:30h no site www.comprasgovernamentais.gov.br

ALEXANDRE RIBEIRO PEIXOTO DOS SANTOS – Cel
ORDENADOR DE DESPESAS DO 53º BIS

AVISO DE LICITAÇÃO

53º BATALHÃO DE 
INFANTARIA DE SELVA MINISTÉRIO DA 

DEFESA

Pregão Eletrônico SRP nº 141/GAP-BE/2019
Pregão Eletrônico SRP nº 141/GAP-BE/2019, tipo: Menor Preço. OBJETO: contratação 
de serviço de fornecimento de concreto estrutural, com usina in loco, slump de 100±20 
mm, resistência à compressão axial (Fck) igual ou superior a 35 MPa, resistência à 
tração na flexão de no mínimo 5 MPa, no tempo de 28 dias para compressão e tração 
na flexão, o serviço deve contemplar os custos com mobilização e desmobilização, 
montagem e desmontagem de usina de concreto no canteiro de obras em Alcântara-
MA, conforme Termo de Referência anexo I do Edital. ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: às 09:00h (Horário de Brasília), do dia 12 de dezembro de 2019, Entrega das 
Propostas: 02 de dezembro de 2019. Edital: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br. 
Maiores informações através dos Fone/fax: (91) 3204 – 9121 / 3204 – 9196.

ANTONIO CRISTIANO DE LIMA TEIXEIRA Ten Cel Int
Ordenador de Despesas do GAP-BE

AVISO DE LICITAÇÃO

COMANDO DA AERONÁUTICA
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM MINISTÉRIO DA 

DEFESA

Pregão Eletrônico SRP nº 106/GAP-BE/2019
Pregão Eletrônico SRP nº 106/GAP-BE/2019, tipo: Menor Preço. OBJETO: 
aquisição de aparelhos de refrigeração e climatização, através de Sistema de 
Registro de Preços, para atendimento das necessidades do Grupamento de 
Apoio de Belém e Unidades Apoiadas, conforme Termo de Referência anexo I 
do Edital. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 09:00h (Horário de Brasília), 
do dia 12 de dezembro de 2019, Entrega das Propostas: 02 de dezembro de 
2019. Edital: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br. Maiores informações 
através dos Fone/fax: (91) 3204 – 9121 / 3204 – 9196.

ANTONIO CRISTIANO DE LIMA TEIXEIRA Ten Cel Int
Ordenador de Despesas do GAP-BE

AVISO DE LICITAÇÃO

COMANDO DA AERONÁUTICA
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM MINISTÉRIO DA 

DEFESA

Pregão Presencial nº 108/GAP-BE/2019
Pregão Presencial nº 108/GAP-BE/2019, tipo: Maior Oferta. OBJETO: 

Escolha da melhor proposta (MAIOR OFERTA) para a Cessão de Uso para o 
Exercício de Atividade de Apoio, a título precário e oneroso, de bem imóvel da 
União, localizado à Rod. Arthur Bernardes, s/nº, Bairro de Val-de-Cans, Belém-
PA, com a finalidade Instalação de um posto de Atendimento Bancário – PAB, em 
uma área de 32,20 m² para atendimento dos militares/civis do efetivo da Ala 9, 
conforme Termo Ref. anexo I do Edital. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 
09:00h (Horário de Brasília), do dia 17 de dezembro de 2019.  Edital: Disponível 
no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações através dos 
Fone/fax: (91) 3243 – 1707/3204 – 9121.

ANTONIO CRISTIANO DE LIMA TEIXEIRA Ten Cel Int
Ordenador de Despesas do GAP-BE

AVISO DE LICITAÇÃO

COMANDO DA AERONÁUTICA
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM MINISTÉRIO DA 

DEFESA

Pregão Eletrônico nº 13/2019 – SRP – 53º BIS
O Pregoeiro designado e autorizado pelo Sr Ordenador de Despesas do 

53º Batalhão de Infantaria de Selva (53º BIS), torna público aos interessados 
que às 08:30h (horário de Brasília) do dia 12/12/2019, será realizada a Licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico-SRP, objetivando o registro de preços para 
aquisição de mobiliário e aparelhos elétricos para o 53º Batalhão de Infantaria 
de Selva, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos.

O Edital encontra-se disponível a partir do dia 02/12/2019, de segunda-
feira à quinta-feira de 08:00h às 17:00h, e às sextas-feiras de 08:00h às 12:00h 
(Horário de Brasília), na Seção de Aquisições, Licitações e Contratos do 53º 
Batalhão de Infantaria de Selva e no site www.comprasgovernamentais.gov.br – 
consulta – licitações-aviso de licitação – informar o número da Licitação (13/2019) 
e código da UASG (160167). Podendo ainda ser solicitado pelo e-mail: 
53bispregoeiro@gmail.com. Entrega das propostas a partir de 02/12/2019 às 
08:00h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: dia 
12/12/2019 às 08:30h no site www.comprasgovernamentais.gov.br

ALEXANDRE RIBEIRO PEIXOTO DOS SANTOS – Coronel
Ordenador de Despesas do 53º Batalhão de Infantaria de Selva

AVISO DE LICITAÇÃO

53º BATALHÃO DE 
INFANTARIA DE SELVA MINISTÉRIO DA 

DEFESA


	02.12.2019-AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02-2019 - QA.pdf (p.1)
	02.12.2019-AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02-2019 - DOU.pdf (p.2)
	02.12.2019-AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02-2019 - IOEPA.pdf (p.3)
	02.12.2019-AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02-2019 - AMAZONIA.pdf (p.4)

		2019-12-02T11:14:14-0300
	TAMARIZ CAVALCANTE E MELLO FILHO:09788360220




